Est sane operae prelium, omnes Aeschyli fabulas persequi, quae in iis insunt ad histrionum artem, qualis tum fuerit, diiudicandam indicia investigare, quomodo aucta deinceps tragoediarum varietate aucta sit etiam actionis varietas et mobilitas inquirere. Sed hoc et longum est nec vacuum temeritatis periculo. Itaque finem facio huic disputationi, ne in lubricam divinationis semitam abripiar, eo diligentius mihi quidem fugiendam, quod a principio hoc maxime mihi proposueram, ut in his tantis rei scenicae tenebris si fieri posset nil promerem, nisi quod certis testimoniis evinci posset, dispositisque quae ita reperta essent atque in ordinem redactis ad informandam illustrandamque hanc obscuram adhuc disciplinam aliiquid conferrem.

In qua re si vel tantillum profecisse iudicabor, eo verius validiusque gaudabo, quo rariora haec sunt mea otia Tanglimensis, quoque minus ob hanc rem sperare licet, posthac futurum esse, ut has studiorum laborumque meorum delicias unquam possim exahuire.

Errata.

- p. LII. v. 3. pro „hujusque“ lege „hucusque“
- p. LX. extr. pro „Cleopatrae“ lege „Clytaemnestrae“
- p. LXI. v. 3. pro „Cleopatra“ lege „Clytaemnestra“
- p. LXI. v. 7. pro „Cleopatra“ lege „Clytaemnestra.“
- p. XC. v. 5. pro „Thespim“ lege „Thespin.“
- p. CII. v. 3. dele „verum esse.“

Conspectus.

Pars I.

Prooemium	p. III
De rei scenicae primordiis sive de partibus theatri earumque origine	VII
De Aeschyli re scenica	XVII
De scena ejusque exornatione	XVIII
De scena ductili p. XIX. De scena versili sive de periactis p. XXI. De parasceniis p. XXII. De proscenio sive de logeo p. XXIII. De hyposcenio p. XXV. De scenae pictura sive de scenographia p. XXVI. De proscenii exornatione p. XXVIII. De machinis p. XXXIV. (de ecclyemate sive de exostra p. XXXIV. de machina sive de aeoremate p. XXXV. de theologeo p. XXXVII. de gerano p. XXXVII. de ceraunoscopeo p. XXXVII. de bronteo p. XXXVIII. de anapiesmatis p. XXXVIII. de scalis Charoneis p. XXXIX.)	
De orchestra ejusque exornatione	XL

Pars II.

De numero histrionum	IL
De ornatu histrionum	LXIII
De endymatis p. LXVI. De periblematis p. LXVIII. De cothurnis et embatis p. LXX. De somatio p. LXXIII. De progastridio et prosternidio p. LXXIV. De personis sive larvis p. LXXIV.	

Pars III.

De arte histrionum	LXXXIII
De actione epica sive de rhapsorum actione	LXXXVI
De actione melica sive de choreularum actione	LXXXVIII
De actione dramatica sive de histrionum actione	XCV